
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31010

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
5434 Resolución de 25 de marzo de 2010, de la Dirección General de Modernización 

de la Administración de Justicia, por la que se aprueba la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción interna, en el 
Cuerpo de Secretarios Judiciales.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con el artículo 4.1 
de la Orden JUS/3636/2009, de 28 de diciembre (BOE del 11 de enero de 2010), por la que 
se convocaba proceso selectivo para ingreso por el sistema general de acceso libre y por 
el sistema de promoción interna en el Cuerpo de Secretarios Judiciales,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.– Aprobar y publicar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo, por los sistemas generales de acceso libre y 
promoción interna, para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales y publicar en el 
anexo de esta Resolución las relaciones de excluidos, con expresión de las causas de su 
no admisión.

Segundo.–Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página 
de internet: www.justicia.es, en los tablones de anuncios del Ministerio de Justicia (plaza 
de Jacinto Benavente, n.º 3, 28012 Madrid), Secretarías de Gobierno del Tribunal Supremo, 
de la Audiencia Nacional y de los Tribunales Superiores de Justicia, Audiencias Provinciales, 
y Centro de Información Administrativa de la Función Pública, calle María de Molina, 
número 50, 28035 Madrid.

Tercero.–Los aspirantes excluidos podrán subsanar los defectos que fueran susceptibles 
de ello en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación 
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Con objeto de evitar errores, y en el supuesto de producirse, posibilitar su subsanación 
en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran en la relación de 
excluidos, sino además, que sus nombres constan correctamente en la relación de admitidos 
en el turno solicitado.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no justifiquen su derecho a ser incluidos 
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de admitidos a las pruebas selectivas, 
en cualquiera de los sistemas de acces –libre y promoción interna– y reserva de 
discapacitados no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración 
de que los mismos reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden 
Convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para los aspirantes 
que superen la oposición o concurso-oposición antes de su nombramiento como 
funcionarios en prácticas, tal y como se indica en la base siete de la Orden de 
convocatoria.

Cuarto.–Transcurrido el plazo citado se harán públicas las listas definitivas de 
aspirantes admitidos y excluidos en los mismos lugares señalados en el punto 
segundo.

Quinto.–De conformidad con el punto 6.1 de la Orden de convocatoria, se convoca a 
los aspirantes admitidos en el turno de promoción interna, a la realización del primer 
ejercicio de la fase de oposición, el día 20 de junio de 2010, a las 10:30 horas, en Madrid, 
Facultad de Derecho de la Universidad Complutense, avenida de la Complutense, s/n, 
Ciudad Universitaria.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31011

Para la práctica del ejercicio será requisito imprescindible que los aspirantes concurran 
provistos del DNI o documento equivalente, que acredite de forma indudable su identidad. 
Asimismo deberán ir provistos de bolígrafo azul o negro.

Madrid, 25 de marzo de 2010.–EL Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/3770/2008, 
de 2 de diciembre), el Director General de Modernización de la Administración de Justicia, 
José de la Mata Amaya.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos para ingreso en el Cuerpo de Secretarios 
Judiciales, sistema general, acceso libre

Convocadas por Orden JUS/3636/2009, de 28 de diciembre (BOE de 11 de enero de 2010)

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva 

D Adm./Exc.

51362 33972741 ABRIL GUTIERREZ, INMACULADA. Excl.: D
51257 19012301 AGOST PITARCH, ALEXIS. Excl.: D
51174 78916388 AGUADO MUELA, ANDREA. Excl.: D
50461 49005560 AGUILERA BERLINCHES, PILAR. Excl.: K, M
51349 72884863 ALMAZAN DE GRACIA, CAROLINA. Excl.: D
51098 11955538 ALONSO SAN ROMAN, ANA VICTORIA. Excl.: D
51387 7859502 ANDRES JIMENEZ, PABLO DE. Excl.: D
51301 7855639 ANDRES MARCOS, MARIA JOSE. Excl.: D
51273 3885022 APARICIO GOMEZ-LANZA, VANESSA. Excl.: D
51172 47353859 ARADAS BLANCO, BELEN. Excl.: D
51057 71636003 ARGUELLES MARTINEZ DE LA VEGA, MONICA. Excl.: C, M
51128 31847927 ARIAS DE MOLINA, ROSARIO. Excl.: D
1040 52966838 ARIAS MUÑOZ, MARIA ANGELES. Excl.: A

51294 33953216 ARUMI RICART, MONTSERRAT. Excl.: D
51341 20423742 BADIA MOMPO, MARIA REYES. Excl.: D, P
51117 32818173 BALLON LAGE, ALBERTO. Excl.: D
51111 20411774 BARBERA TOMAS, FRANCISCO. Excl.: D
51277 37328269 BARNADAS VINTRO, ELISABET. Excl.: D
51314 32759677 BARRAL PEREZ, MARIA DEL MAR. Excl.: D

599 77834409 BARRANCO GIMENO, EVA BELEN. Excl.: A
50350 5918341 BAUTISTA ANDRES, FRANCISCA. Excl.: K, M
51105 824557 BENITEZ AGUADO, LUIS ANTONIO. Excl.: D
51002 71452706 BERMUDEZ YANES, FELIPE RENE. D Excl.: B
51235 44752925 BERNABEU VERGARA, JOSE MARIA. Excl.: D
50487 28870001 BERZAL MOLERO, NATIVIDAD. D Excl.: B
51287 34954832 BLANCO MOURE, JULIA MARIA. Excl.: A, D

380 33527969 BLAS LEBRES, DAVID. Excl.: A
51043 46736172 BORDONAU OCHANDIANO, FCO.JAVIER. Excl.: M
51371 75245923 BUENO ESTEVEZ, LIDIA ANA. Excl.: D
51101 14267301 BUETAS MESA, MONICA. Excl.: D
51391 40890023 BUIL BELLMUNT, XAVIER. Excl.: D
51200 40877747 BURGUES ISUS, CARMEN. Excl.: D
51359 47351123 CACHEDA VARELA, PATRICIA. Excl.: D
51145 72886129 CALAVIA RUBIO, BEGOÑA. Excl.: A, D, P
1558 36515897 CALVO MALLO, ASTRID. Excl.: I

51340 11828911 CAMPANERO MEDINA, GEMMA. Excl.: D
51130 7223444 CANOSA PEREZ-FRAGERO, NATALIA INES. Excl.: D
50571 26038378 CAÑADA LEON, ANTONIO JESUS. Excl.: A cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

54
34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31012

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva 

D Adm./Exc.

51074 53277530 CARRASCO GONZALEZ, JOSE IGNACIO. Excl.: K, M
51095 24237833 CARRILLO HOCES, MARIA DE LAS NIEVES. Excl.: K, M
1488 52499538 CASALEIRO RIOS, VICTOR. Excl.: A

50661 39169414 CASTRO GUARDIA, MARIA ISABEL. D Excl.: B
2277 44430880 CASTRO SEIJAS, BEGOÑA. Excl.: A, P

51161 25164890 CAZCARRO HERNANDEZ, VICTOR. Excl.: D
51373 75549767 CEJUDO CORTES, ANGEL LUIS. Excl.: D
51355 25472772 CENTELLES BANDRES, ESTER. Excl.: D
51302 11851175 CERRADA MORENO, MANUEL. Excl.: D
51247 76116337 CHAMORRO BASTOS, AMAYA. Excl.: D
51212 77714193 CHICO MOLINA, ISABEL MARIA. Excl.: D
51365 47626766 CID PRADES, MARIA CINTA. Excl.: D
51319 43528761 CLAPES VILAGRASA, MARTA. Excl.: D
51114 21992140 CLEMENTE BERTOMEU, FRANCISCO JOSE. Excl.: D
51332 5675136 COELLO SERRANO, DOLORES. Excl.: D
51240 12755375 COLLANTES VEGA, MERCEDES. Excl.: D
51236 48289704 CONSTANT BATALLER, LORENA. Excl.: D
51202 13137485 CORDON VEGAS, CARMEN LUISA. Excl.: D

680 73545058 CORREDERA RODRIGUEZ, EMILIO. Excl.: I
51207 50798499 COZAR FRANCO, DOLORES. Excl.: D
51198 13057000 CURA ARAUZO, MARIA TERESA DEL. Excl.: D
51196 5407912 CURIEL SIMON, BEATRIZ EUGENIA. Excl.: D

520 4503243 DA SILVA GONÇALVES, NANCY. Excl.: R
51180 52964800 DAVILA PINTADO, PEDRO. Excl.: D
51370 41530712 DIAS REIS, SANDRA. Excl.: D
51336 44364548 DIAZ LAGAMA, MARIA JESUS. Excl.: D
51347 50866150 DIEZ ALONSO, MONICA. Excl.: D
50990 38110494 DOMINGO AZAGRA, MARINA. D Excl.: B
51229 30618592 DOMINGUEZ PEREZ-MALUMBRES, JUAN. Excl.: D
1872 46349976 DOMINGUEZ TRISTAN, MARIA. Excl.: A

50345 72669829 ECHAVARRI ARAIZ, SILVIA. Excl.: K, M
50457 51083591 ESCUDERO DE LA CRUZ, JARA. Excl.: P
51266 27456308 ESCUDERO FERRER, SALVADOR LUIS. Excl.: D
50973 73772448 ESTEVE CERVERA, DESAMPARADOS. D Excl.: B

651 20801631 ESTEVE ROIG, JUAN VICENTE. Excl.: A
51271 30612598 EZQUERRO RODRIGUEZ, MARIA DE LAS MERCEDES. D Excl.: D
51318 45663076 FAUSTO CEREZO, MONICA. Excl.: A, D
51116 9390780 FERMOSELLE CASTRO, ELISA BEATRIZ. Excl.: D
51197 32834251 FERNANDEZ DE LANDA PONTE, LUZ MARIA. Excl.: D
51254 5904953 FERNANDEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL. Excl.: D
51316 52585963 FERNANDEZ LUCENA, RAFAELA. Excl.: D
51211 7564320 FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE ENRIQUE. Excl.: D
51337 47658741 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MANUEL. Excl.: A, D
2032 8939169 FERNANDEZ SANTIAGO, MARIA DE LOS LLANOS. Excl.: I

51148 5421002 FERNANDEZ VEGA, ALICIA. Excl.: D
148 26033662 FERNANDEZ-AMIGO SANCHEZ, JUAN IGNACIO. Excl.: P

50391 16599062 FERRER FRIAS, MARIA DEL PILAR. Excl.: A
1971 71153645 FLORES GARCIA, ELENA. Excl.: A

51226 76418795 FRESCO BLANCO, BELEN. Excl.: A, D
51231 77339400 FRIAS RUANO, MIGUEL ANGEL. Excl.: D
51178 33262644 FURELOS LEON, JOSE MARIA. Excl.: D
50574 33979254 GALAN SANCHEZ, DELIA MARIA. D Excl.: B

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31013

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva 

D Adm./Exc.

51227 4161381 GALLEGO RAMOS, JOSE MANUEL. Excl.: D
51305 28728631 GALOCHA LOZANO, EDUARDO MANUEL. Excl.: D
50880 25675077 GARCIA DELGADO, MARIA GENOVEVA. Excl.: A
50836 36100188 GARCIA FIGUEIRA, ELENA. Excl.: A
51327 7210293 GAYO YDOATE, MARIA ELENA. Excl.: D
51262 2259964 GIL MAESTRE, MARIA DE LOS ANGELES. Excl.: D
51152 76413736 GOAS LEAL, NURIA. Excl.: D, P
1486 22007947 GOMEZ ESCRIBANO, LUISA. Excl.: O

51374 44083720 GOMEZ LIÑARES, GUSTAVO. Excl.: D
51263 34808641 GOMEZ NICOLAS, MIGUEL. Excl.: D
51127 21489220 GOMIS PAYA, ANA ISABEL. Excl.: D

689 10088281 GONZALEZ DOMINGUEZ, ROSA MARIA. Excl.: A
51088 44588849 GONZALEZ DOMINGUEZ, SARA. Excl.: C, M
51293 32047258 GONZALEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO JOSE. Excl.: D
51320 10870862 GONZALEZ GARCIA, NURIA. Excl.: D
51267 47021246 GONZALEZ GARCIA-POGGIO, CARMEN. Excl.: D
51210 78694144 GONZALEZ GONZALEZ, DIANA. Excl.: D
51140 4156156 GONZALEZ MUÑOZ, CARMEN. Excl.: A, D
50685 45100968 GONZALEZ RIOS, MARIA DE LAS MERCEDES. Excl.: K, M
51224 53446372 GONZALEZ RUBIO, REBECA. Excl.: D
51276 76728046 GONZALEZ VALEIRAS, ROSA MAGDALENA. Excl.: D, P
51308 22133504 GRAU FALCO, MARIA DOLORES. Excl.: D, P
51333 4598789 GUIJARRO CALLEJA, MARIA ASUNCION. Excl.: D
51282 45561679 GUILLEM SARMIENTO, VICTOR MANUEL. Excl.: D
51208 23241962 GUIRAO CASTROVERDE, ANGEL MANUEL. Excl.: D
51177 72031394 GUTIERREZ CARRILLO, MARIA EUGENIA. Excl.: D
51186 12391580 GUTIERREZ FERNANDEZ, PABLO RAMON. Excl.: D
51323 50600046 GUTIERREZ LUQUE, VANESA. Excl.: D
2439 43814262 HERNANDEZ LECUONA, TOMAS. Excl.: A

51191 25386541 HERRAEZ LAMONCHA, MIGUEL VICENTE. Excl.: D
51126 3461512 HERRANZ GARCIA, MARIA TERESA. Excl.: D

320 70253351 HERRANZ RUJAS, ESTEFANIA. Excl.: A
51201 14616137 HERRERA COBO, OLGA. Excl.: D
51187 42871576 HERRERA FERNANDEZ, MARIA MERCEDES. Excl.: D
51389 74367770 HERVAS PLAZA, ALEJANDRA. Excl.: D, P
50335 17739028 HIJAZO GRACIA, ANA CRISTINA. D Excl.: A, B

1178 75151507 HOCES GARCIA, ISABEL. Excl.: A
1112 44076790 HUERTA DE UÑA, DIEGO LUIS. Excl.: A

51100 51466252 IGARTUA IGLESIAS-SARRIA, BARBARA ALMUDENA. Excl.: D, O
51159 9348407 IZQUIERDO JIMENO, MARIA JOSE. Excl.: D
51112 43723718 JIMENEZ CAPDEVILA, MARTA. Excl.: D
50257 39384318 JURADO ALVAREZ, VANESSA. Excl.: A
51119 31843488 LARQUE DOMINGUEZ, ENRIQUETA. Excl.: D
50343 30677878 LASUEN AGUIRRE, MAIDER. Excl.: A
50921 26194357 LAULA GOMEZ, FRANCISCO. Excl.: C, K, M
50639 76318515 LEIRA INSUA, MANUEL JOSE. D Excl.: B

746 47024594 LEQUERICA NAVARRO, ELENA. Excl.: A
2147 71768664 LLANEZA GONZALEZ, LAURA. Excl.: A

51322 44913478 LLEBRES MAS, PILAR SUSANA. Excl.: D
51270 9013761 LLORENTE GAROZ, IRENE. Excl.: D
51217 70246691 LLORENTE VELILLA, MARIA DEL MAR. Excl.: D
51192 20021015 LOPEZ ATIENZAR, JAVIER. Excl.: D

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31014

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva 

D Adm./Exc.

595 47021027 LOPEZ FERNANDEZ, DIANA. Excl.: A
50618 20812273 LOPEZ GISBERT, LINO. D Excl.: B
51292 23264292 LOPEZ GOMEZ, BLASA MARIA. Excl.: D
51209 36140122 LOPEZ GONZALEZ, MONICA. Excl.: D
50577 42986059 LOPEZ MARTINEZ, ROSA. D Excl.: B
51253 12244657 LOPEZ MINGUEZ, MARIA DE LOS ANGELES. Excl.: D, P
51242 38450869 LOPEZ MORENO, SANTIAGO. Excl.: D
51181 52605322 LOPEZ RODRIGUEZ, MONTSERRAT. Excl.: A, D
51382 24147193 LOPEZ ZANGRONIZ, JULIA. Excl.: D

216 51089725 LORENZO ARACAMA, LAURA DE. Excl.: A
51239 50729575 LORIGA DACAL, NURIA. Excl.: D

492 2668904 LOZANO PASTOR, OLIVIA. Excl.: A
52 3116928 LUCAS GASCA, BLANCA ELENA DE. Excl.: P

50030 46855437 LUIS RUIZ, JAVIER VALENTIN. Excl.: C, K, M
50864 44704774 MAGARIÑOS YANEZ, JOSE ALBERTO. Excl.: K, M
51364 78569067 MALDONADO CONCEPCION, CRISTINA. Excl.: D
51025 13085573 MAMOLAR YUSTA, MARIA DEL CARMEN. D Excl.: B
51138 3844080 MANCEBO DEL CASTILLO, ANGEL. Excl.: D
51335 33453220 MANSEGO TALAVERA, ANNA. Excl.: D, P
51144 20830882 MANZANEQUE CASTILLO, MARIA JOSE. Excl.: D, P

108 50756099 MARCOS LUCERO, ALFONSO. Excl.: A
51230 30638240 MARCOS MUÑOZ, MARIA DEL MAR. Excl.: D
51234 2274902 MAROTO SEPULVEDA, SANTIAGO. Excl.: D
51278 53447025 MARTIN ALGABA, RAQUEL. Excl.: D
1532 14266126 MARTIN BILBAO, IBONE. Excl.: A

50930 70812459 MARTIN GARCIA, VIRGINIA. Excl.: A
51392 48484490 MARTIN IZQUIERDO, CRISTINA DE. D Excl.: B
2003 11776976 MARTIN MARTIN, PABLO. Excl.: A
1518 50814206 MARTINEZ ALVAREZ, MARIA AMAYA. Excl.: A

51251 47080856 MARTINEZ BRAVO, BEATRIZ. Excl.: D
106 50885348 MARTINEZ CARRASCO, CARMEN. Excl.: A

51039 51676529 MARTINEZ CORRALES, MARIA ELENA. Excl.: M
51348 26482267 MARTINEZ GARCIA, MARIA DEL PILAR. Excl.: D
51213 22971289 MARTINEZ ROMERO, FELICIANO. Excl.: D
51151 50974554 MARTIN-SALAS GARCES, FRANCISCO. Excl.: D
51232 46716317 MASERO CRESPO, RAQUEL. Excl.: D, O
2023 52872738 MATE OSABA, ELISABET. Excl.: M
2263 73503657 MATEU PEIDRO, EVA MARIA. Excl.: A

51219 18600168 MEDINA MARCOS, MIRIAM. Excl.: A, D
1242 7938278 MENESES HERNANDEZ, DINORIS COROMOTO. Excl.: R

50713 48346436 MILANES HERRERO, BEATRIZ. D Excl.: B
50534 30966234 MILLAN PEREZ, MARIA DOLORES. Excl.: A

1189 24241676 MIÑAN GARCIA, VICENTE PEDRO. Excl.: A
51259 48440493 MOLINA CASTAÑER, ESTHER. Excl.: D
51380 51402604 MOLINERO FERNANDEZ, ALICIA MARIA. Excl.: D
51175 20417776 MOLLA PAVIA, JOANA. Excl.: D
51110 36049477 MONTENEGRO IGLESIAS, JOSE ANTONIO. Excl.: D
50367 78500954 MONTESDEOCA RAMIREZ, JUAN RAYCO. Excl.: A
51146 24382152 MONZO GARCIA, FRANCISCO. Excl.: D
51204 8778763 MORALES ALCALDE, JOSE LUIS. Excl.: D

78 53563840 MORALES MARTINEZ, DOLORES. Excl.: A
801 50310083 MORENO PASCUAL, ERNESTO. Excl.: A

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31015

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva 

D Adm./Exc.

50339 72881143 MORENO PEREZ, MARIA DESIREE. D Excl.: B
51147 5402455 MORO NICOLAS, ALEJANDRO. Excl.: D
51280 50711915 MOURELLE MARTINEZ, JAIME. Excl.: D, E
51168 52998316 MUÑOZ CONDE, DOLORES. Excl.: D
51298 34859845 MUÑOZ MARTINEZ, MANUELA. Excl.: D
1838 75259268 MUÑOZ MONTOYA, CESAR JAVIER. Excl.: A

51154 23015878 MUÑOZ ORTIZ, ANA BELEN. Excl.: D
51345 20240170 MUÑOZ SORIANO, LAURA. Excl.: D
50744 50441916 NAVAJO OLID, YOLANDA. Excl.: K, M
51326 14930610 NAVARRO MARIJUAN, ANA ROSA. Excl.: D
51171 52464312 NAVARRO PASTOR, MARTA. Excl.: D
51289 26005368 NAVAS VALLEJO, CONSUELO. Excl.: D
51080 25725659 NIEBLAS PERUJO, JOSE ANTONIO. Excl.: P
51291 23784513 NOVA POZUELO, MARIA ISABEL DE. Excl.: D
51243 11951323 NUÑEZ MARTIN, ANA ISABEL. Excl.: D
50056 29207659 ODEH FEREK, VICTOR. D Excl.: B
51307 32827312 ORGEIRA FERNANDEZ, LETICIA. Excl.: D

32 53041267 ORIVE GOMEZ, SANDRA. Excl.: A
51325 52688360 ORTEGA RIVERO, SILVIA. D Excl.: B, D
50691 77322229 PADILLA QUESADA, MARIA DEL MAR. Excl.: K, M
1693 76711205 PADRON DOMINGUEZ, ANTONIO. Excl.: P
1651 44855207 PARDO FIDEL, MARIA PILAR. Excl.: A

51290 24207626 PASCUAL GONZALEZ, MARIA JESUS. Excl.: D
51102 44424108 PASCUAL MARI, NURIA. Excl.: D
51225 47102666 PASTOR LLACER, MARTA MARIA. Excl.: D
51137 50949634 PECHARROMAN PEÑA, MARIA TERESA. Excl.: D
51166 20819957 PELLICER BISBAL, RAFAEL. Excl.: D
51170 44046717 PEÑA SANCHEZ, AURORA. Excl.: D
50679 1929794 PEREZ GOMEZ, SERGIO. D Excl.: B, E
1066 29194172 PEREZ LLEO, MARIA VANESA. Excl.: A

51195 44415094 PEREZ MARTINEZ, CRISTOBAL. Excl.: D
51108 48867327 PEREZ MOLINERO, VICTORIA MARIA. Excl.: D
51122 13788759 PEREZ RIVERO, MARIA CRISTINA. Excl.: D
50904 33393277 PEREZ RUIZ, MARIA DEL PILAR. D Excl.: B, E
51214 22972164 PEREZ SALGUERO, ELOISA. Excl.: D
50003 44867629 PERIS LLORIS, MARIA ISABEL. Excl.: A
51369 24350074 PINILLA GARCIA, EVA MARIA. Excl.: D
50933 43788556 PLASENCIA PLASENCIA, CARMEN. Excl.: A
51107 50204568 PORRAS BRAVO, ADOLFO. Excl.: A, D
51353 45460792 PRAT CO, ALBERTO. Excl.: D
51157 12767430 PRIETO ALONSO, RAUL. Excl.: D
51385 11772343 PUERTAS MANZANO, MARIA JOSE. Excl.: D
51141 1833243 PULGAR MARQUEZ, MARIA DEL MAR. Excl.: D
50597 25711044 QUESADA FERNANDEZ, MARIA ISABEL. Excl.: A, C, K, M
51330 34027823 QUEVEDO RAMIREZ, CARMEN. Excl.: D
51261 18171749 RAMON GAZO, CARMEN. Excl.: A, D, P
51390 44082322 RAMOS DEVESA, MARIA. Excl.: D
51268 12747594 REDONDO SANTOS, MARIA CONCEPCION. Excl.: D
51179 32639312 RIOBO FERNANDEZ, JUAN FRANCISCO. Excl.: D
51165 33536649 RIVAS MARTINEZ, MANUEL. Excl.: D
50036 32658431 RIVEIROS SANTIAGO, CARMEN. Excl.: A
1896 42210229 RIVERO DE LA CRUZ, PATRICIA. Excl.: A

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31016

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva 

D Adm./Exc.

2327 79330004 RODRIGUEZ BLANCO, ANGELA. Excl.: A
51215 5900780 RODRIGUEZ CABALLERO, JUAN JOSE. Excl.: D
51378 9287391 RODRIGUEZ DE CASTRO, CANDIDA. Excl.: A, D
51343 70050536 RODRIGUEZ EGEA, MARIA ISABEL. Excl.: D
51241 9348823 RODRIGUEZ FERNANDEZ, RAUL. Excl.: D
51206 16024494 RODRIGUEZ GONZALEZ, JOSE IGNACIO. Excl.: D
50073 1935065 RODRIGUEZ GOYA, OLALLA. Excl.: A
51115 3854741 RODRIGUEZ GUNDIN, MARIA CARMEN. Excl.: D
50420 5408772 RODRIGUEZ LOBATO, ARTURO. D Excl.: B

254 44449148 RODRIGUEZ LOPEZ, SONIA. Excl.: A
508 77537688 RODRIGUEZ MENDEZ, MARIA DEL CARMEN. Excl.: A, I

50758 53560852 RODRIGUEZ MUÑOZ, BASILISA. Excl.: A
2091 78687545 RODRIGUEZ RUIZ RICO, JUAN SANTIAGO. Excl.: A

51228 30671422 RODRIGUEZ RUIZ, CRISTINA. Excl.: D
50346 44360289 ROJANO SEPULVEDA, MARIA DE LA CRUZ. Excl.: M
51252 30828596 ROMERO CONDE, MARIA INMACULADA. Excl.: D
51356 47675638 ROMERO DIAZ, EVA. Excl.: D
50755 35478545 ROMERO GOMEZ, MARIA ISABEL. Excl.: C, K, M
51372 29798032 ROMERO HIDALGO, CARLOS. Excl.: D

695 34775441 ROMERO OVANDO, MARIA DOLORES. Excl.: A
50603 7857620 ROMERO RUANO, JORGE. Excl.: A
51153 23013250 ROS PEREZ, EVA MARIA. Excl.: D
1935 53209866 RUA NEMESIO, CLARA MARIA. Excl.: A

51155 30487716 RUIZ ORCARAY, BEATRIZ OLGA. Excl.: D
50842 51889009 RUIZ ORTA, MARIA VICTORIA. D Excl.: B

123 11847237 RUIZ PRADO, TIRSO. Excl.: O
943 23274118 RUZAFA GONZALEZ, MARIA SOLEDAD. Excl.: A

51300 33504504 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. Excl.: D
50336 22935124 SANCHEZ CRESPO, JOSEFA. D Excl.: B
51103 39355540 SANCHEZ FREIRE, MERITXELL. Excl.: D
50649 42874878 SANCHEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL. Excl.: K, M
51037 27432932 SANCHEZ GUILLEN, FELIPE ALEJANDRO. D Excl.: B
51149 32710524 SANCHEZ PARGUIÑA, MARTA. Excl.: D, O
51265 75109056 SANCHEZ SANCHEZ-CAÑETE, MARIA ISABEL. Excl.: D
51121 2908409 SANMARTIN GARCIA, MARIA DEL CARMEN. Excl.: D
51216 72732049 SANTOS CONCEJERO, MARIA DEL ROCIO. Excl.: D
50829 11734896 SANTOS YUGUEROS, MARIA DEL MAR. Excl.: K, M
1457 30826231 SERRANO TRENAS, MARIA INMACULADA. Excl.: A

51064 38431788 SILVA FRANCO, JULIO. D Excl.: B
51312 50854795 SIMON ALONSO, ALMA MARIA. Excl.: A, D, E, K, M
51120 2875855 SOLSONA VILLALBA, MARIA AMPARO. Excl.: D
50352 7223661 SORIA SAEZ, MARIA LUISA. Excl.: A
50673 43128544 SUREDA SUREDA, ISABEL ESPERANZA. D Excl.: B

442 48439067 TEVAR FERNANDEZ, JUAN ENRIQUE. Excl.: A
50034 50296129 TORCAL RIESCO, PATRICIA. Excl.: C, M
51133 12383745 TORIJA PEREZ, LAURA. Excl.: D
51274 26189485 TORRE GALERA, ANTONIO DE LA. D Excl.: D
51139 3849561 TORRES GOMEZ-TAVIRA, OLGA. Excl.: D
51368 20813527 TORRES PERIS, OLGA. Excl.: D
51245 48503643 UTRILLA CANTERO, MARIA ISABEL. Excl.: D
1451 77340755 VALDIVIA DE DIOS, CAROLINA. Excl.: A

51379 50600197 VALLE RIVAS, JULIAN. Excl.: A, D

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31017

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva 

D Adm./Exc.

51334 28714253 VAZQUEZ LOPEZ, JUAN BAUTISTA. Excl.: D
1852 21658551 VICENS CORTES, MARIA ANGELES. Excl.: P

51388 75897168 VIDAL-ABARCA FERNANDEZ, HIPOLITO. Excl.: D
51104 46866329 VILLANUEVA RAMOS, IZASKUN. Excl.: D
51143 35101639 VIÑAS TORMO, PALOMA. Excl.: D
51158 38082148 VIVES ESCUDERO, ALICIA. Excl.: D
51306 51407466 ZOMEÑO RODRIGUEZ, CARLOS. Excl.: D

Relación provisional de aspirantes excluidos para ingreso en el Cuerpo de Secretarios 
Judiciales, acceso promoción interna

Convocadas por Orden JUS/3636/2009, de 28 de diciembre (BOE del 11 de enero de 2010)

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva

D Adm./Exc.

1675 45681142 ABAD GONZALEZ, ANA. Excl.: A
622 79080586 ABAT GALLEGO, JESUS MARIA. Excl.: A
104 11817190 AGUNDEZ LOPEZ, SANTIAGO MARIO. Excl.: A

51190 4595032 ALARCON BELINCHON, MARIA SALOME. Excl.: D
1732 38445613 ALONSO ALMARAZ, JOSE ANTONIO. Excl.: A

51131 35061099 ALONSO DOMINGUEZ, JACINTO DE. Excl.: D
51250 5379091 ALONSO MARTINEZ, AMELIA. Excl.: D
1323 21483587 ARQUES GALIANA,. Excl.: A

51160 51855046 ARRABAL MIGUEL, AGUSTIN. Excl.: D, L
51156 11797768 ARROYO RODRIGUEZ, SARA. Excl.: D
1854 7851188 BARRIOS GARCIA, JOSE CARLOS. Excl.: A

51310 43518361 BLANCO MERINO, ISABEL DEL. Excl.: D
51184 37286003 BOLIVAR TROYA, ANTONIO. Excl.: D

262 7441252 CABALLERO PALOMERO, PEDRO. Excl.: A
51223 37380747 CAMAROS SERRA, EDUARD. Excl.: D, P
51099 72551784 CAMENFORTE CAMPOY, ESTEFANIA ANITA. Excl.: D
51358 37290814 CAMPS ORTIZ, FRANCISCO JAVIER. Excl.: D
51199 20201124 CHAVES REVENTUN, ANA BELEN. Excl.: D
51173 39140632 CORNET ALONSO, AGUSTIN. Excl.: D
50560 50150119 DELGADO CASADO, PILAR. Excl.: A

1511 1899058 DOMINGUEZ MECA, SANTIAGO. Excl.: A
1601 18408344 FABRE MATEO, EUGENIO. Excl.: A

51164 11057038 FERNANDEZ DIAZ, JOSE MARIA. Excl.: D
51256 9424240 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ELIA. Excl.: D
51218 2890607 FLORES ESCOBAR, LOURDES. Excl.: D
51350 22960976 GARCIA BUENO, MARIA DOLORES. Excl.: D
50312 9732886 GARCIA ORDOÑEZ, EDUARDO. Excl.: A
51338 25059913 GARCIA ROMERO, MARIA DEL CARMEN. Excl.: D
51309 386198 GARRIDO BASTERRECHEA, MARIA LUISA. Excl.: D
51142 70500535 GIRON TOBOSO, JOSE CARLOS. Excl.: D
51296 20257501 GONZALEZ MARQUEZ, MARIA DE LOS ANGELES. Excl.: D
51203 13167217 GONZALEZ MASA, ESTELA. Excl.: D

830 52850978 GONZALEZ OLIVARES, JOSEFA. Excl.: A
51342 34952987 GONZALEZ RODRIGUEZ, MANUEL. Excl.: D
51249 9278189 GRACIA SOTOS, CARMEN. Excl.: D
51222 50851299 HERNANDEZ CARREÑO, TERESA. Excl.: D

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31018

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva

D Adm./Exc.

1514 33501873 HERNANDEZ CORDOBA, ROBERTO. Excl.: A
50830 396302 HERNANDEZ HERRERO, MARIA SAGRARIO. D Excl.: B
51118 5194445 HERNANDEZ PEÑA, LUIS. Excl.: A, D
51283 9287153 HERNANDEZ SAN JOSE, BALDOMERO. Excl.: D
51299 7857082 HERNANDO DEL BRIO, JULIAN. Excl.: D
51220 36566501 HERRANZ MIRANDA, ANTONIO. Excl.: D

297 38441428 HUERTA HUERTA, MARIA ISABEL. Excl.: A
51279 7479887 LAZARO CARDENAL, MARIA DEL MAR. Excl.: D
51311 35062228 LIÑAN OLMO, PURIFICACION. Excl.: D
51324 15937515 LIZASO PUERTAS, MARIA INES. Excl.: D

1195 27502931 LOPEZ JIMENEZ, JOSE ANTONIO. Excl.: A
51113 35556300 LORENZO SOLIÑO, JOSE ANGEL. Excl.: D
51221 43422327 LUMBRERAS PEREZ, MARIA JESUS. Excl.: D
51125 50083383 LUQUERO RAMOS, JOSE DANIEL. Excl.: A, D
1084 50824843 MARIN VALIÑO, MARIA DEL MAR. Excl.: A

51346 40922817 MARTI TALLADA, MARIA ROSA. Excl.: D
51384 25954704 MARTIN GIL, MARIA ESPERANZA. Excl.: D
50474 51398175 MARTIN MONTENEGRO, ANA MARIA. D Excl.: B
51288 77296166 MARTINEZ BASTIMENT, DELIA. Excl.: A, D
50061 27483951 MARTINEZ LOPEZ, JUAN. D Excl.: B
51317 5370808 MARTINEZ MENCHERO, MANUEL. Excl.: D
51109 34032957 MAYA RUBIO, FRANCISCO L. Excl.: D
51272 30472709 MOLERO CABRILLA, JOAQUIN. Excl.: D
51136 33293765 MOREIRA CONDE, MONICA. Excl.: D
51238 9173882 MUÑOZ CALVO, JOSE LUIS. Excl.: D
51284 10077465 NAVARRO RUIZ, CARMEN. Excl.: D
51205 50828035 NEBREDA TRASCASA, JOSE MARIA. Excl.: D
51376 13286572 NEVE GARCA, MARIA ANGELES. Excl.: D
51377 13297756 NEVE GARCIA, MARIA LUZ. Excl.: D
51150 29077194 NOGUERA LOPEZ, JOSE. Excl.: D
51135 5250087 OLMO GIL, CARMEN. Excl.: A, D
51097 36062220 OTERO VILLAMARIN, CARLOS MARIA. Excl.: D

45 2195212 PEREZ DE LA HOZ, MARIA ISABEL. Excl.: A
103 50321779 PEREZ GINES, CARLOS ALBERTO. Excl.: A

1386 50308431 RAMIREZ NAVARRO, MARIA TERESA. Excl.: A
510 38444766 REDONDO HORTIGUELA, YOLANDA. Excl.: A

51129 30198235 REDONDO RAMOS, SERAFIN. Excl.: D
51167 39042391 RESINA PASCUAL, MONTSERRAT. Excl.: D
51363 39166735 REVERTE POZA, JAVIER. Excl.: D
51275 38067898 RUIZ MORILLAS, AGUSTIN. Excl.: D
50151 40835050 SACASES MONTANE, MARIA DOLORES. Excl.: A
51038 46818997 SANCHEZ GARCIA, MIGUEL. Excl.: A
51383 50945568 SANTANA ESCOBAR, JOSE LUIS. Excl.: D
51162 3870440 SANTOS-GARCIA GARCIA, RAUL. Excl.: D
51286 22691374 SENDER CONTELL, SALVADOR DARIO. Excl.: D
51123 13066311 SERNA PEREZ, MARIA NATIVIDAD. Excl.: D
2081 46641515 SERRANO CARDENAS, CARMEN. Excl.: A
1751 46210702 TABOADA GARCIA, MARIA DEL CARMEN. Excl.: A

811 50071626 TERRON RODAS, MARIA DE LOS ANGELES. Excl.: I
51269 39870510 TORRELL MASSO, MONICA. Excl.: D
51193 76341481 TUBIO LARIÑO, ENCARNACION MERCEDES. Excl.: D
51329 29775982 VAZQUEZ GARCIA, DOLORES CINTA. Excl.: D

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 31019

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Reserva

D Adm./Exc.

51124 1485144 VELASCO BERMEJO, MARIA SOLEDAD. Excl.: D
51237 19995571 VIDAL ORENGO, MARIA LOURDES. Excl.: D
51106 14947052 VISAIRES GALDOS, MARIA MILAGROS. Excl.: D
1706 11945198 ZOTES ALIJAS, PALOMA. Excl.: A

Causas exclusión Cuerpo de Secretarios Judiciales de la Administración de Justicia, 
turnos libre y promoción interna, convocadas por orden de 28 de diciembre de 2009 (BOE 
de 11 de enero de 2010):

A: No declarar estar en posesión del título exigido.
B: No acreditar compatibilidad funcional para el desempeño de las tareas del cuerpo, 

según bases de la convocatoria (solo para la reserva de discapacitados).
C: No presentar certificado del INEM en los términos de la convocatoria.
D: No presentar modelo de instancia normalizado.
E: Especificar incorrectamente el turno.
F: Solicita participar en más de un turno.
G: No acreditar la condición legal y grado de discapacidad según bases de la 

convocatoria.
H: No constar 2 años de servicios efectivos como funcionario de carrera (solo promoción 

interna).
I: Pago insuficiente tasa de examen.
J: Pertenecer ya al cuerpo al que se presenta.
K: No presentar declaración jurada o promesa de rentas mensuales inferiores al salario 

mínimo interprofesional o presentarla no acorde a las bases de la convocatoria.
L: Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
M: No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo, o no constar certificación 

mecánica, o en su defecto sello, firma y fecha de la entidad colaboradora en la que se 
realiza el ingreso.

N: No ser funcionario de carrera del cuerpo de gestión procesal y administrativa (solo 
promoción interna).

O: No firmar instancia.
P: No tener la mayoría de edad en el día de finalización del plazo de presentación de 

las solicitudes, o no indicar la fecha de nacimiento en la instancia.
Q: Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa en el momento de finalización del 

plazo de presentación de solicitudes o alcanzarla durante el tiempo que dure el proceso 
selectivo hasta la toma de posesión, incluido el curso de selección en el Centro de Estudios 
Jurídicos.

R: No poseer nacionalidad española en el día de finalización del plazo de presentación 
de las solicitudes y no mantenerla durante el tiempo que dure el proceso selectivo hasta la 
toma de posesión, incluido el curso de selección en el Centro de Estudios Jurídicos.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

34

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-01T01:42:44+0200




